



SKUPNA OBČINSKA UPRAVA
MEDOBČINSKI INŠPEKTORAT IN REDARSTVO OBČIN
JESENICE, GORJE, KRANJSKA GORA IN ŽIROVNICA

T: 04 58 69 301, E: mir@jesenice.si

I: <http://www.jesenice.si>

N: Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice

POROČILO O DELU

S FINANČNIM POROČILOM



2023

Številka: 410-3/2024-1 (O701)

Datum: 4. 1. 2023

Poslanstvo

Nudenje pomoči

Zagotavljati varnost posameznikom in skupnosti

Varovanje človekovih pravic in temeljnih svoboščin

Krepitev zaupanja in občutka varnosti in reda

Krepitev pravne države

Vrednote

Zakonitost, strokovnost in profesionalnost

Integriteta

Pripadnost

Odličnost

Transparentnost

Komunikacija

Vizija

Proaktivno delovanje pri zagotavljanju pomoči in varovanju reda, kot temeljih varnosti, zaupanja in zadovoljstva v skupnosti

Zagotavljanje učinkovitega, kvalitetnega in ekonomsko upravičenega servisa občinam ustanoviteljicam

POROČILO O DELU 2023

KAZALO

1. SPLOŠNO	4
1.1. Kadrovske zadeve	5
1.2. Sodelovanje	6
1.3. Pooblastila, prisilna sredstva in pritožbe	6
1.4. Tehnična oprema in vozila	6
1.5. Sodelovanje v svetih, komisijah in odborih	7
1.6. Odnosi z javnostmi in preventivne aktivnosti	7
2. INŠPEKTORAT	8
3. REDARSTVO	9
4. POROČILA O DELU V OBČINI	11
4.1. OBČINA JESENICE	11
4.2. OBČINA KRANJSKA GORA	12
4.3. OBČINA ŽIROVNICA	13
4.4. OBČINA GORJE	15
5. PREKRŠKOVNI ORGAN IN PRAVNE ZADEVE	16
6. CIVILNA ZAŠČITA	16
7. POŽARNA VARNOST	18

PRILOGA:

- Finančno poročilo MIR Jesence 2023

1. SPLOŠNO

Medobčinski inšpektorat In redarstvo občin Jesenice, Gorje, Kranjska Gora, Žirovnica (v nadaljevanju MIR) deluje na podlagi Odloka o ustanovitvi medobčinskega inšpektorata in redarstva občin Jesenice, Gorje, Kranjska Gora in Žirovnica, (Ur.list RS, št. 41/2008, št. 13/2010, št. 31/2017, 189/2020 in 207/2021) ki določa tudi, da je skupna uprava dolžna občinam ustanoviteljicam poročati o svojem delu.

Načrtovanje dela MIR v letu 2023 je temeljilo na Občinskih programih varnosti občin ustanoviteljic, oceni stanja iz preteklih let, sprotih predlogih občin ustanoviteljic in njihovih služb in/ali organov ter lastnega odzivanja na zaznane varnostne problematike na območju občin.

Naloge so bile v večjem delu realizirane ali so še v reševanju. Uresničevanje načrtovanih nalog se je spremljalo sproti na sestankih koordinatorjev občin ustanoviteljic z vodjo MIR, kjer so se obstoječe naloge dopolnjevale in dodajale nove. Delo temelji na sprotne spremljanju stanja v občinah ter takojšnjem odzivanju na izkazane varnostne potrebe na določenem kraju. Ukrepi se izvajajo samostojno ali v sodelovanju z občinskimi upravami, kot tudi z drugimi varnostnimi subjekti in so namenjeni izboljšanju obstoječega stanja oz. odpravi nepravilnosti.

V letu 2023 na območju občine Jesenice še vedno poteka večji gradbeni projekt Predor Karavanke – vzhodna cev, kar povzroča manjšo prometno propustnost predora in posledično prometne zastoje tako na avtocesti kot v okolici na magistralnih in lokalnih povezavah. Temu primerno smo zaradi zagotavljanje pretočnosti prometa predvsem za lokalni promet, načrtovali nadzorne aktivnosti redarstva in inšpektorata.

V letni sezoni 2023 smo se na območju občine Jesenice in širše, v občinah Žirovnica, Gorje in Kranjska Gora, ponovno soočali z izjemnim povečanjem tranzitnega in tovornega prometa, kar je povzročalo nadpovprečne pritiske na lokalne in regionalne prometne povezave. S predhodnimi pripravami in koordinacijskimi sestanki različnih deležnikov (MIR, DARS, POLICIJA, GARS, OBČINE...) se je uspešno skrbelo, da je lokalni promet potekal optimalno in s čim manj motnjami (zastoji).

V letu 2021 se je skupaj z občinsko upravo Jesenice na območju Jesenic predlagalo prometno ureditev na podlagi katere so se vzporedne lokalne ceste omejile le na lokalni promet. Ob tem smo ves čas, preko navigacijskih ponudnikov (predvsem Google Maps) vnašali prometne podatke, ki so preusmerjali voznike izvem preobremenjenih ali prepovedanih relacij.

Dodatno so na prometne obremenitve na območju Jesenic, Žirovnice, Gorij in Kranjske Gore vplivali;

- gradbeni projekti, ki so zaradi samih gradbenih del in tudi s tem povezane večje frekvence tovornih vozil povzročali ozka grla in zapore cest (npr. manjša pretočnost Karavanškega predora, gradnje ob in na cesti, pritiski na obvozne in vzporedne lokalne ceste, iskanje bližnjic...)
- še vedno je bila aktualna oblika turističnega obiska, saj je tudi v letu 2023 opazno večji t.i. »outdoor« turizem z lastnimi vozili, kar je bilo opazno predvsem v izjemni gostoti vozil v okolici naravnih turističnih znamenitosti in lokacij (npr. soteska Vintgar, širše območje Kranjske Gore, območje Karavank...) in povečanju kršitev CPP in nedovoljenega prenočevanja in kampiranja.

Redarstvo in občinska inšpekcija je v času letne sezone, v sodelovanju s policijo, izvajala ukrepe za zagotavljanje minimalne pretočnosti prometa in ukrepe za varstvo občinske cestne infrastrukture.

SOU MIR Jesenice je predvsem s področja nalog redarstva in inšpekcije sodeloval pri izvedbi različnih javnih prireditev (FIS OPA Celinski pokal v teku na smučeh Planici, FIS OPA Celinski pokal skoki, Planica, Pustna povorka Jesenice, Spomladanski tek Jesenice, Planica, Vitranc, Narcise Jesenice, Kulturni praznik Vrba, Praznik Občine Žirovnice...)

Naše aktivnosti so se izvajale v sodelovanju z organizatorji, občinskimi upravami, policijskimi postajami Jesenice, Gorje in Kranjska Gora in so se nanašale predvsem na spremljanje stanja javnega reda in varnosti prometa v okolici prireditev.

Enake aktivnosti smo izvajali, čeprav ne gre za prireditev, za območja okoli pokopališč v času praznika spomina na mrtve, kjer ob povečanem obisku skrbimo za optimalno pretočnost prometa in mirujoč promet.

V začetku šolskega leta redarstvo in inšpektorat preveri varne šolske poti, v sodelovanju s področnimi SPV-ji, največ pozornosti posveti preventivnemu delovanju na področju prvih šolskih dni, varnih šolskih poti (nadzori v okolici šol, pregledi varnih šolskih poti, deljenje odsevnikov, svetovanje...). Prve šolske dni, skupaj s policisti, s prisotnostjo v okolici šol skrbimo za varne prve šolske dni, predvsem otrok prve triade.

Izvajal se je stalen nadzor nad identificiranimi varnostno ogroženimi območji (npr. otroška igrišča, stanovanjske soseske, parkovne površine, Stara Sava...) s ciljem preprečevati škodljiva ravnanja skupin in posameznikov, ki se na javnem kraju vedejo nedostojno, nasilno in drzno, uporabljajo nevarne predmete ali nevarne snovi, ki povzročajo hrup ali uničujejo občinsko premoženje.

Stalna pozornost je usmerjena k zagotavljanju pretočnosti prometa, varstvo občinskih cest (posegi, poškodovanja...) in skrbi za javni red in mir na splošno.

Občinsko redarstvo je bilo vključeno v nacionalne preventivne akcije nadzora uporabe mobilnih telefonov med vožnjo, varnostnega pasu, varnosti pešcev in kolesarjev ter varnosti šolskih poti.

Izvedli smo tudi poostren nadzor nad tovornimi vozili, ki zaradi nespoštovanja masnih obremenitev povzročajo nepotrebno škodo na cestni infrastrukturi. Z nadzori bomo nadaljevali.

Delo SOU MIR Jesenice se je prilagajalo in odrejalo glede na dogovorjene deleže, predvsem pa se je težilo k ažurni in sprotni obravnavi prijavljenih ali zaznanih nepravilnosti v okolju.

1.1. Kadrovske zadeve

Do konca leta 2023 je bilo na MIR sistemiziranih 16 (šestnajst) delovnih mest in sicer;

- 1 DM vodja MIR - inšpektor,
- 2 DM občinski inšpektor,
- 1 DM višji občinski redar,
- 9 DM občinski redar (dve delovni mesti nezasedeni),
- 1 DM pravnik,
- 1 DM koordinator za področje CZ,
- 1 DM koordinator za področje Požarne varnosti.

S 31. 5. 2023 je koordinatorica s področja Požarne varnosti dala odpoved delovnega razmerja.

S 1. 6. 2023 smo zaposlili novo sodelavko s področja Požarne varnosti.

S 1. 8. 2023 smo bili z enim izmed mnogih razpisov uspešni in zaposlili dodatnega medobčinskega redarja na nezasedeno delovno mesto.

Trenutno imamo na SOU MIR Jesenice prosti dve delovni mesti za medobčinske redarje.

Vsi zaposleni izpolnjujejo pogoje za opravljanje nalog na sistemiziranih delovnih mestih.

Za opravljanje nalog v medobčinskem inšpektoratu in redarstvu je značilno, da se le-ta opravljajo v dokaj kontinuiranem konfliktnem odzivanju okolice na njihovo izvajanje ukrepov. Tudi zaradi slednjega, ves čas stremimo k visoki stopnji strokovnosti, zakonitosti in profesionalizma, ki ga zagotavljamo med drugim tudi z udeležbo na različnih organiziranih izobraževanjih in strokovnih usposabljanjih.

V letu 2023 smo imeli eno odpoved delovnega razmerja.

Inšpekcijski nadzor na občinskem nivoju je v zadnjih letih še vedno pod vplivom sprememb zaradi širjenja stvarnih pristojnosti, saj je organ zaradi kvalitete dela in pozitivnih učinkov v okolju kot tak prepoznan tudi na državni ravni. To se neposredno kaže v prenosu pooblastil iz strani državnih inšpekcij na lokalni inšpekcijski organ, predvsem na področjih, kjer državne inšpekcijske niso dosegale pričakovanih učinkov. Nove pristojnosti, ki so se v zadnjih letih uvedle so predvsem po novi Gradbeni zakonodaji (dodatna pristojnost obravnave nezahtevnih objektov), ZUreP (obravnavo posegov v prostor, nadzor nad delom občinskega urbanista, oglaševanje...), ZVO (dodatna obravnava gradbenih odpadkov, nadzor na javnimi komunalnimi službami in vsemi državnimi predpisi izdanih na podlagi izvirne pristojnosti občine ...), nadzor nad brezpilotniki za redarstvo (uredba EU).

1.2. Sodelovanje

MIR stalno sodeluje s policijo, varnostnimi službami, naravovarstveniki (Triglavski narodni park) in različnimi rediteljskimi službami, sosednjimi redarstvi. Sodelovanje se kaže v skupnem delu na terenu (usmerjene preventivne in poostrene aktivnosti, redno patroljiranje), pri izmenjavi informacij o dogodkih, ki vplivajo na varnostno sliko v občinah, kot tudi pri izmenjavi izkušenj. Cilj tovrstnega sodelovanja je v večji varnosti prometa, v zmanjšanju stopnje kriminala, večji stopnji varnosti in reda ter zavarovanju javne infrastrukture in naravnega okolja.

1.3. Pooblastila, prisilna sredstva in pritožbe

Uporab prisilnih sredstev in prejetih pritožb na podlagi 19. člena Zakona o občinskem redarstvu na delo oz. postopanje občinskega redarja ni bilo.

Beležimo tri (3) prekrške nedostojnega vedenja do uradne osebe in en (1) prekršek zaradi neupoštevanja zakonitega ukrepa uradne osebe.

1.4. Tehnična oprema in vozila

MIR za svoje delo uporablja;

- Dacia Duster (specialno vozilo)
- VW Caddy (specialno vozilo)
- KIA Sportage (specialno vozilo)
- Motorno kolo MP3 (specialno vozilo)
- Električno kolo
- Gorsko kolo
- Kia Sportage (civilno)

- VW Polo (civilno)

Vsa redarska vozila so opremljena z aparatom AED (defibrilator) za nudenje pomoči pri izvajanju temeljnih postopkov oživljanja, redarji so ustrezno usposobljeni za nudenje tovrstne pomoči.

Redarji in inšpektorji za svoje delo na terenu uporabljajo mobilne telefone kot delovne postaje, ki jih v kombinaciji s prenosnimi tiskalniki potrebujejo za izvajanje prekrškovnih postopkov in uporabo Geografsko informativnih sistemov Občin (GIS – Piso ali Kaliopa).

Redarji in inšpektorji za komunikacijo uporabljajo tudi prenosne radijske postaje z uporabo sistema TETRA.

1.5. Sodelovanje v svetih, komisijah in odborih

Zaposleni so aktivno vključeni v različne komisije, odbore, društva in svete.

- komisija za občinske inšpektorje Skupnosti občin Slovenije,
- komisija za občinsko redarstvo Skupnosti občin Slovenije
- komisija za turizem Skupnosti občin Slovenije
- Svet za preventivo in varnost Občine Jesenice
- Svet za preventivo in varnost Občine Kranjska Gora
- Svet za preventivo in varnost Občine Gorje
- Svet za preventivo in varnost Občine Žirovnica
- ZOIS (Združenje občinskih inšpektorjev Slovenije)

1.6. Odnosi z javnostmi in preventivne aktivnosti

Redarstvo in inšpektorat vsako leto sodelujeta pri organiziranju in predstavitvi s preventivnimi vsebinami, kjer svojo dejavnost in pristojnosti približata zainteresirani javnosti. Fokus je usmerjen predvsem na predšolsko in šolsko mladino ter starejše občane.

MIR Jesenice pozornost namenja tudi komunikaciji preko drugih medijev (lokalni časopisi, občinska socialna omrežja...), kjer je bilo objavljenih več člankov o delovanju in pristojnostih redarstva ter inšpektorata na območju občin ustanoviteljic in objavljanje različnih opozoril in pozivov.

Komuniciranje z javnostmi pomeni tudi neposredno odgovarjanje na pisanje občanov, na pobude in na pripombe občanov. Na ta način skupna občinska uprava podaja informacije, ki jih je dolžna posredovati s skladu s pravico dostopanja do informacij javnega značaja in obveznostjo dajanja odgovorov v skladu z uredbo o upravnem poslovanju.

Sodelovanje z mediji je potekalo samostojno in z usklajevanjem preko služb občinskih uprav občin ustanoviteljic.

2. INŠPEKTORAT

Inšpektorat opravlja naloge inšpekcijskega nadzorstva nad izvajanjem zakonov in občinskih predpisov in drugih aktov občin ustanoviteljic s področij gradbene zakonodaje, občinskih cest, turistične takse, odvajanja in čiščenja komunalnih odpadnih in padavinskih voda, ravnanja s komunalnimi odpadki, oskrbi s pitno vodo, pogrebno dejavnostjo oziroma drugih področij na podlagi občinskih predpisov. Inšpekcijsko nadzorstvo neposredno opravlja inšpektor kot uradna oseba s posebnimi pooblastili in odgovornostmi, v skladu z zakonom, s katerim je urejen inšpekcijski nadzor. Skladno z določili Zakona o inšpekcijskem nadzoru je inšpektorat odgovarjal na pisna vprašanja posameznikov, podjetij in institucij, ki so se nanašala na delovanje inšpekcije in preko medijev obveščal javnost o ugotovljenih nepravilnostih ter o posledicah kršitev zakonov in drugih predpisov. Gre za oblike preventivnega delovanja s ciljem zagotovitve spoštovanja predpisov.

V inšpekcijskih zadevah je bilo v letu 2023 obravnavanih 787 dogodkov (841), kar predstavlja 6,86% zmanjšanje glede na lansko leto.

Največji deleži inšpekcijskih obravnav je bil iz področja *v skupnost usmerjenega dela*, predvsem preventivne aktivnosti, svetovanja, pomoč, odgovori... ter *varstva občinskih cest* (posegi, vegetacija, varovalni pasovi, prekopi...), *odpadkov* in *gradbenih zadev*. V večini obravnavanih zadev so inšpekcijski zavezanci nepravilnosti odpravili v neformalno določenih rokih in dogovorih, ki jim ga je določil inšpektor.

Še vedno se intenzivno ukvarjamo z obravnavami prijav iz *področja gradbeništva* (gradnje brez gradbenega dovoljenja in gradnja v nasprotju s prostorskimi akti), kjer se je izkazala izredna kompleksnost obravnavane materije in s tem povezane dolgotrajnosti upravnih inšpekcijskih postopkov.

INŠPEKCIJSKE ZADEVE 2023					
Področje	Občina Jesenice	Občina Gorje	Občina Kranjska Gora	Občina Žirovnica	Skupaj/delež
Varstvo cest in promet (vegetacija, posegi, svetovanje, predlogi...)	53 (78)	23 (52)	68 (64)	38 (23)	182 (217) (23,1%)
Gradbeni zakon	22 (18)	6 (8)	10 (7)	9 (13)	47 (46) (5,9%)
Turistična taksa	4 (8)	9 (4)	42 (32)	3 (3)	58 (47) (7,4%)
Javni red in mir (Odpadki, kurjenje, divja odlagališča, eko otoki...)	44 (48)	10 (9)	38 (27)	12 (15)	104 (99) (13,3%)
V skupnost usmerjeno delo (šole, mediji, odgovori, preventiva, svetovanje...)	132 (108)	33 (63)	84 (89)	38 (58)	287 (318) (36,5%)
Komunalno področje (voda, kanalizacija...)	6 (9)	7 (3)	22 (14)	3 (3)	38 (29) (4,8%)
Odstopi	6 (3)	4 (1)	8 (3)	4 (2)	22 (9) (2,8%)
Ostalo	32 (40)	6 (12)	8 (16)	3 (8)	49 (76) (6,2%)
SKUPAJ	299 (312)	98 (152)	280 (252)	110 (125)	787 (841)
%	37,9 %	12,4 %	35,8 %	13,9 %	
% dogovor	38 %	12 %	41 %	9 %	

MIR v skladu z dogovorom evidentira tudi delovni čas inšpektorjev po posameznih občinah. Evidentirane ure v letu 2023 so prikazane v spodnji preglednici. Predpisani deleži po Odloku so prikazani desno:

Delo po urah v letu 2023:

INŠPEKTORAT URE 2023			
	ure	%	dogovor
Jesenice	1180	37,1	38%
Kranjska Gora	1266	39,8	41%
Gorje	422	13,2	12 %
Žirovnica	312	9,8	9 %
skupaj	3180		

3. REDARSTVO

Na podlagi 3. člena Zakona o občinskem redarstvu (Uradni list RS, št. 139/06 in 9/17) so občinski redarji pristojni za izvajanje nalog, ki jim nalagajo zakoni in občinski predpisi. Skrbijo za javno varnost in javni red na območju občine in sicer nadzorujejo varen in neoviran cestni promet v naseljih, varujejo ceste in okolje v naseljih ter na občinskih cestah zunaj naselij, skrbijo za varnost na občinskih javnih poteh, rekreacijskih in drugih javnih površinah ter varujejo javno premoženje, naravno in kulturno dediščino.

V letni sezoni se redarstvo intenzivno vključuje v usmerjanje in blaženje prometnih pritiskov predvsem na območju občine Jesenice in širše, v občinah Žirovnica, Gorje in Kranjska Gora, saj je tranzitni promet, po izkušnjah zadnjih let, skozi celotno letno sezono, v regiji zelo povečan. Dodatne prometne težave so povzročala cestna gradbišča, zaradi katerih so bile določene ceste zaprte, vzporedne ceste pa preobremenjene. Vse to je rezultiralo tudi v povečanih kršitvah CPP in JRM.

Redarstvo je aktivno sodelovalo tudi pri izvedbi različnih javnih prireditev (Pustna povorka Jesenice, Spomladanski tek Jesenice, Planica, Vitranc, Narcise Jesenice, Kulturni praznik Vrba, Praznik Občine Žirovnice...)

Aktivnosti smo izvajali v sodelovanju z organizatorji, občinskimi upravami, policijskimi postajami Jesenice, Gorje in Kranjska Gora in so se nanašale predvsem na spremljanje stanja javnega reda in varnosti prometa v okolici prireditev.

Podobne aktivnosti smo izvajali, čeprav ne gre za prireditev, na območjih pokopališč v času praznika spomina na mrtve, kjer ob povečanem obisku skrbimo za optimalno pretočnost prometa in mirujoč promet.

V začetku šolskega leta redarstvo preverja varne šolske poti, samostojno in v sodelovanju s področnimi SPV-ji, največ pozornosti posvečamo preventivnemu delovanju na področju prvih šolskih dni, varnih šolskih poti (nadzori v okolici šol, pregledi varnih šolskih poti, deljenje odsevnikov, svetovanje...). Prve šolske dni, skupaj s policisti, s prisotnostjo v okolici šol skrbimo za varne prve šolske dni, predvsem otrok prve triade.

Izvajal se je stalen nadzor nad identificiranimi varnostno ogroženimi območji (npr. otroška igrišča, stanovanjske soseske, parkovne površine, Stara Sava...) s ciljem preprečevati škodljiva ravnanja skupin in posameznikov, ki se na javnem kraju vedejo nedostojno, nasilno in drzno, uporabljajo nevarne predmete ali nevarne snovi, ki povzročajo hrup ali, uničujejo občinsko premoženje.

Stalna pozornost je usmerjena v zagotavljanje pretočnosti prometa, varstvo občinskih cest (posegi, poškodovanja...) in skrbi za javni red in mir na splošno.

Občinsko redarstvo je bilo vključeno v nacionalne preventivne akcije nadzora uporabe mobilnih telefonov med vožnjo, varnostnega pasu, varnosti pešcev in kolesarjev ter varnosti šolskih poti.

Občinski redarji so prejeli 1387 (1241) prijav občanov o kršitvah in drugih dogodkih. Prijave so bile podane v različni oblikah; elektronsko, telefonsko, pisno in ustno.

Zagotavlja se stalna telefonska dosegljivost v času 6-20 (delavniki) in 9-17 (vikendi in prazniki).

Redarstvo je pri svojem delu evidentiralo kršitve in ukrepalo:

REDARSTVO PREKRŠKOVNI UKREPI			
Zap. št	Opis	Leto 2023	Leto 2022
1	Prekrški (skupaj)	11171	10008
2	Radar	5469	4400
3	Ostalo	5702	5608
4	Opozorila	769	647

REDARSTVO PREKRŠKOVNI UKREPI PO OBČINAH						
2023						
Št.	Opis	Jesenice	Kranjska Gora	Žirovnica	Gorje	Skupaj
1	Prekrški (skupaj)	3924 (2824)	5280 (4263)	564 (278)	1403 (2643)	11.171 (10.008)
2	Radar	1870 (1059)	2444 (794)	88 (144)	1067 (2403)	5469 (4400)
3	Ostalo	2054 (1765)	2836 (3469)	476 (134)	336 (240)	5702 (5608)
4	Opozorila	326 (289)	343 (335)	77 (13)	23 (10)	769 (647)
	Skupaj %	35,12 %	47,26 %	5,06 %	12,56 %	

Z organizacijo dela se ves čas zagotavlja večja prisotnost redarjev na terenu in posledično večja učinkovitost redarskega dela.

V letu 2023 je bil bistven poudarek na nalogah;

- varstvo občinskih cest,
- varstvo šibkejših udeležencev v prometu,
- usmerjanje in pomoč v prometu,
- umirjanje prometa,
- varstvo naravne in kulturne dediščine,
- parkiranje na prostoru za invalide,
- nedovoljeno kampiranje,
- parkiranje počitniških prikolic in avtodomov,
- nedovoljen poseg v občinske ceste,
- preobremenjena vozila v prometu,

- neupoštevanje prometne signalizacije,
- nedostojno vedenje do uradne osebe,
- kršitev obveznosti vodnikov živali,
- neupoštevanje odredbe za odstranitev zapuščenega vozila.

Občinski redarji so odredili 54 (51) odstranitev zapuščenih vozil z javnih površin.

V nadaljevanju je prikaz opravljenih ur redarstva v letu 2023. Opravljenih je bilo skupaj 7778 (4961) ur na terenu, ostale ure so bile porabljene za administrativna dela, usposabljanja, priprave na delo ipd.

Delo po urah v letu 2023;

REDARSTVO URE 2023			
	ure	%	dogovor
Jesenice	3040 (2127)	39,08 (42,87)	38 %
Kranjska Gora	3353 (1905)	43,10 (38,39)	41 %
Gorje	690 (474)	8,89 (9,55)	12 %
Žirovnica	695 (455)	8,93 (9,17)	9 %
Skupaj na terenu	7778 (4961)		

4. POROČILA O DELU V OBČINI

4.1. OBČINA JESENICE

V Občini Jesenice je bilo v letu 2023 ugotovljenih 3924 (2824) prekrškov kar je ca 38 % več kot v preteklem letu.

Inšpekcijski ukrepi v letu 2023 v občini Jesenice so na podobni ravni kot preteklo leto.

V občini je bilo v letu 2023 za 172.459,61 € (118.568,06) nakazil z naslova glob in sodnih taks.

Ukrepi in aktivnosti inšpektorata in redarstva so temeljili na takojšnjih odzivih na prijave ter obvestil o domnevnih nepravilnostih. V letu 2023 je Medobčinski inšpektorat in redarstvo (MIR) v sodelovanju z občinsko upravo določal naloge na koordinacijskih sestankih predstavnikov občinske uprave in vodje MIR.

Na območju Občine Jesenice so se kot problematična izkazala področja;

- Neustrezno odlaganje odpadkov na nekaterih EKO otokih. Redarstvo se na to problematiko odziva s preventivnimi medijskimi obvestili ter z rednimi in poostrenimi nadzori.
- V letu 2023 kot specifičen problem ostaja prostorska ureditev in regulacija nedovoljenih gradenj v okviru t.i. »urbanega vrtičkarstva«. Vrtičkarstva posebej ne ureja noben predpis, tako da na terenu nastajajo nejasne situacije o tem kaj je dovoljeno in kaj ne, in se posegi presojuje samo

preko prostorskih aktov, ki so v tem delu nedorečeni in posege določajo predvsem glede na namensko rabo celotnega območja.

- Zaradi pomanjkanja parkirnih površin je v občini izstopajoča problematika mirujočega prometa, predvsem v strnjenih stanovanjskih naseljih (npr. Tavčarjeva, Revolucija, Center 2, Tomšičeva...).
- Zaznaven ostaja problem vandalizma, povzročanja hrupa, smetenja in ne pobiranja pasjih iztrebkov na nekaterih javnih površinah. Problematiko koordinirano nadzorujemo s policijo in varnostno službo. Temu primerno se odziva tudi Občina Jesenice (postavitev video nadzornih sistemov, opozarjanje, medijske objave...).
- V letni sezoni 2023 smo se predvsem na območju občine Jesenice in širše, v občinah Gorje in Kranjska Gora, ponovno soočili z izjemnim povečanjem tranzitnega in tovornega prometa, kar je povzročalo nadpovprečne pritiske na lokalne in regionalne prometne povezave. Pred sezono je bil organiziran operativni sestanek z vsemi deležniki za pripravo izvedbenih ukrepov za blaženje prometnih učinkov na lokalno okolje. Ukrepi so bili uspešni in bodo v izvajanju tudi v bodoče.
- Občasni množični obiski Javorniških in Jeseniških Rovt ter Planine pod Golico, kar je hromilo promet na tem delu zaradi velike količine osebnih vozil. Vzpostavilo se je sodelovanje z deležniki, kjer se je s skupnimi močmi obvladovalo prometne pritiske na tem delu.
- Urejenost parkirnih površin na območju Blejske Dobrave so je izkazala za pozitivno, sploh v času letne sezone v povezavi s sotesko Vintgar. Nadzor redarstva poteka in ni pokazal bistvenih težav občasne so bile zaznane tehnične težave s parkomati.

Prometne ureditve v okolici šol in vrtcev so pomemben dejavnik občutka varnosti v prometu in urejenosti bivalnega okolja. Redarstvo ima zato velik poudarek na urejanju, umirjanju in urejenosti prostora v okolici šol, vrtcev in drugih javnih zgradb in površin sploh v času pred začetkom šolskega pouka.

Redarji so pri nadzoru hitrosti, nadzorne točke določali na podlagi podatkov iz predhodnih meritev, podatkov iz obvestilnih tabel »Vi vozite« in na podlagi predlogov SPV, KS in občanov. Kršitev neupoštevanja omejitev hitrosti so v občini Jesenice še vedno močno zaznavne.

MIR nadaljuje z nadzorom nad izredno rabo občinskih cest in morebitnimi poškodovanji in onesnaženji le-teh tudi z izvedbo poostrenih nadzorov tehtanja tovornih vozil.

MIR aktivno sodeluje pri izvedbi in nadzoru prireditev in dogodkov, kjer je organizator ali sodelujoča pri organizaciji Občina Jesenice.

4.2. OBČINA KRANJSKA GORA

V Občini Kranjska Gora je bilo v letu 2023 ugotovljenih 5280 (4263) prekrškov, kar je ca 24 % več kot v preteklem letu. Glede na lansko let se je povečal predvsem delež ugotovljenih kršitev hitrosti, saj to še vedno ostaja opazna težava, predvsem na glavni cestni magistralni povezavi.

Inšpekcijski ukrepi v letu 2023 v Občini Kranjska Gora ostajajo na podobni ravni kot preteklo leto. Največ pozornosti ja namenjene varstvu občinske cestne infrastrukture, nadzorom v zvezi turistične takse, komunalne ureditve in posegom v prostor.

V občini je bilo v letu 2023 za 223.604,92€ (144.478,13) nakazil z naslova glob in sodnih taks.

Ukrepi in aktivnosti inšpektorata in redarstva so temeljili na takojšnjih odzivih na prijave ter obvestil o domnevnih nepravilnostih. V letu 2023 je Medobčinski inšpektorat in redarstvo (MIR) v sodelovanju z občinsko upravo določal naloge na koordinacijskih sestankih predstavnikov občinske uprave in vodje MIR.

Na območju občine Kranjska Gora so se kot problematična izkazala področja;

- Neustrezno odlaganje odpadkov na nekaterih EKO otokih. Redarstvo se na to problematiko odziva s preventivnimi medijskimi obvestili ter z rednimi in poostrenimi nadzori.
- Zaznaven ostaja problem smetenja in ne pobiranja pasjih iztrebkov na nekaterih javnih površinah. Problematiko koordinirano nadzorujemo s policijo. Temu primerno se odziva tudi Občina Kranjska Gora (opozarjanje, medijske objave...).
- Občasni množični obiski posameznih lokacij (Rateče, Podkoren, Srednji Vrh, Planica, Kranjska Gora), kjer je mirujoč promet hromil ostali promet na tem delu. Redarstvo nadzorne aktivnosti prilagaja tem okoliščinam in pri delu redno sodeluje s policisti PP Kranjska Gora.
- Nedovoljeno kampiranje na lokacijah, ki za to niso namenjene. Redarstvo izvaja poostrene nadzore samostojno, kot tudi z nadzorniki TNP in policisti.
- Obsežnost nadzora nad plačevanjem in upravičenostjo rabe občinskih javnih parkirnih površin. Kot pozitivna se je izkazala uvedba nadzornikov.

Ustrezne prometne ureditve, predvsem v okolici šol in vrtcev so pomemben dejavnik občutka varnosti v prometu in urejenosti bivalnega okolja. Redarstvo ima zato velik poudarek na urejanju, umirjanju in urejenosti prostora v okolici šol, vrtcev in drugih javnih zgradb in površin predvsem v času pred začetkom šolskega pouka.

Redarji so pri nadzoru hitrosti, nadzorne točke določali na podlagi podatkov iz predhodnih meritev, podatkov iz obvestilnih tabel »Vi vozite« in na podlagi predlogov SPV, KS in občanov.

MIR nadaljuje z nadzorom nad izredno rabo občinskih cest in morebitnimi poškodovanji in onesnaženji le-teh.

MIR aktivno sodeluje pri izvedbi in nadzoru prireditvev in dogodkov, kjer je organizator ali sodelujoča pri organizaciji Občina Kranjska Gora.

Kot stalna naloga MIR-a je tudi sodelovanje pri nadzoru parkirnih površin in prekrškovna obdelava tovrstnih kršitev.

4.3. OBČINA ŽIROVNICA

V Občini Žirovnica je bilo v letu 2023 ugotovljenih 564 (278) prekrškov. Glede na lansko leto se je delež ugotovljenih prekrškov podvojil. Delež ostalih ugotovljenih prekrškov se je bistveno povečal, predvsem zaradi poostrenih nadzorov nad kršitvami CPP na območju Završnice in Brega v času letne sezone.

Inšpekcijski ukrepi v letu 2023 v občini Žirovnica ostajajo na podobni ravni kot preteklo leto.

V občini je bilo v letu 2023 za 15.005,93 € (17.621,38) nakazil z naslova glob in sodnih taks.

Ukrepi in aktivnosti inšpektorata in redarstva so temeljili na takojšnjih odzivih na prijave ter obvestil o domnevnih nepravilnostih. V letu 2023 je Medobčinski inšpektorat in redarstvo (MIR) v sodelovanju z

občinsko upravo določal naloge na koordinacijskih sestankih predstavnikov občinske uprave in vodje MIR.

Na območju občine Žirovnica so se kot problematična izkazala področja;

- V občini Žirovnica, v naselju Moste in Breg, se na zasebnih zemljiščih že več let, kot okoljsko zelo moteče zaznava pojav kopičenja poškodovanih, izrabljenih in neregistriranih vozil ter različnih drugih odpadnih avtomobilskih delov. S to težavo se že več let, večinoma neuspešno ukvarjajo občinska in posamezne državne inšpekcije.
V tem delu se Občinskim organom kot možnost ureditve stanja predlaga ukrepanje skladno z določili ZUREP-3.
- Prav tako v naselju Moste je zasebna lokacija, ki je že več let obremenjena z odpadki, ki so tam ostala kot posledica preteklega specifičnega načina bivanja in nedovoljenih dejavnosti takratnih prebivalcev romske skupnosti. Nedovoljeno odložene odpadke se obravnava v inšpekcijskem postopku, vendar je izvršba in s tem povezana sanacija, zaradi statusa zavezancev, že več let neuspešna.
- V naselju Breg se pri konkretnem posamezniku na zasebnem zemljišču pogosto pojavlja težava nedovoljenega kopičenja in predelave komunalnih odpadkov, ki jih MIR sprotno obravnava v prekrškovnih in inšpekcijskih postopkih.
- Neustrezno občasno odlaganje odpadkov na nekaterih EKO otokih. Redarstvo se na to problematiko odziva s preventivnimi medijskimi obvestili ter z rednimi in poostrenimi nadzori.
- Ureditev prometnih površin v dolini Završnica se kaže izjemno pozitivno, saj se je rešilo večino težav s prometom iz preteklih let. Redarstvo nadzorne aktivnosti za blaženje in regulacijo prometnih pritiskov prilagaja okoliščinam, predvsem pa je nadzor usmerjen v preverjanje spoštovanja parkirnih režimov.
- Zaznaven ostaja problem smetenja in ne pobiranja pasjih iztrebkov na določenih kmetijskih in javnih površinah v občini. Redarstvo se na to problematiko odziva s preventivnimi medijskimi obvestili ter z rednimi in poostrenimi nadzori.
- Kampiranje in prenočevanje na nedovoljenih mestih. Redarstvo izvaja poostrene nadzore samostojno, kot tudi s policisti.
- V letni sezoni so še vedno izraziti občasni nadpovprečni pritiski tranzitnega prometa na lokalni cesti Breg-Piškovca, kar smo na redarstvu reševali s sankcioniranjem kršiteljev CPP in (pre)usmerjanjem prometa. Aktivno smo sodelovali z redarstvom Bled, PP Jesenice in PP Bled.

Ukrepi in aktivnosti inšpektorata in redarstva so temeljili na takojšnjih odzivih na prijave ter obvestil o domnevnih nepravilnostih. Ukrepi občinske inšpekcije so bili največkrat opravljeni zaradi varstva občinskih cest in občinskih zemljišč, nedovoljene gradnje in nedovoljenega odlaganja odpadkov.

Naloge redarstva so bile povezane z nadzorom mirujočega prometa, urejanjem prometa na prireditvah, sodelovanjem pri varovanju otrok na poti v šolo, nadzorom hitrosti z radarskimi merilniki, spoštovanjem reda na območjih otroških igrišč, osnovne šole, Završnice, Glence, Cesarske ceste, kmetijskih površin na Bregu ter nadzorom obveznosti lastnikov psov.

Zaradi težav s pasjimi iztrebki na javnih, prometnih in kmetijskih površinah se redno nadzoruje posest pribora za čiščenje iztrebkov in uporabe povodca.

Stalna naloga redarstva in inšpekcije v Občini Žirovnica je proaktivni nadzor nad posegi v javno infrastrukturo (ceste...) in neustrezno vegetacijo, ki ovira varnost prometa.

MIR se aktivno vključuje tudi v sodelovanje pri izvedbi prireditev, kjer sta bila organizatorja Občina Žirovnica ali ZTK Žirovnica. V teh primerih je nudil pomoč pri urejanju prometa ter izvajal naloge varovanja reda na in v okolici prireditev, ki pa z vidika varnosti niso problematične.

4.4. OBČINA GORJE

V občini Gorje je bilo v letu 2023 ugotovljenih 1403 (2643) prekrškov. Glede na lansko leto se je zmanjšal delež ugotovljenih prekrškov hitrosti, povečal pa se je delež ostalih prekrškov (mirujoč promet, kampiranje, odpadki, JRM...).

Inšpekcijski ukrepi v letu 2023 v občini Gorje ostajajo na podobni ravni kot v lanskem letu, temeljijo pa predvsem na obravnavah s področja nedovoljenih posegov v cestno infrastrukturo, s področja odpadkov in področja nedovoljenih posegov v prostor.

Ukrepi in aktivnosti inšpektorata in redarstva so temeljili na takojšnjih odzivih na prijave ter obvestila o domnevnih nepravilnostih. Velika večina nepravilnosti je bila saniranih in urejenih na podlagi izrečenih inšpekcijskih opozoril.

V občini je bilo v letu 2023 za 59.232,48 € (107.723,59) nakazil z naslova glob in sodni taks.

Ukrepi in aktivnosti inšpektorata in redarstva so temeljili na takojšnjih odzivih na prijave ter obvestil o domnevnih nepravilnostih. V letu 2023 je Medobčinski inšpektorat in redarstvo (MIR) v sodelovanju z občinsko upravo določal naloge na koordinacijskih sestankih predstavnikov občinske uprave in vodje MIR.

Na območju občine Gorje so se kot izstopajoča izkazala področja;

- Neustrezno odlaganje odpadkov na nekaterih EKO otokih. Redarstvo se na to problematiko odziva s preventivnimi medijskimi obvestili ter z rednimi in poostrenimi nadzori.
- Sezonski množični obisk soteske Vintgar. Redarstvo nadzorne aktivnosti za blaženje in regulacijo prometnih pritiskov prilagaja tem okoliščinam in pri delu sodeluje tako z Občino Gorje, kot s TD Gorje ter s policisti PP Bled.
- Zaznaven ostaja problem smetenja in ne pobiranja pasjih iztrebkov na določenih kmetijskih in javnih površinah v občini. Redarstvo se na to problematiko odziva s preventivnimi medijskimi obvestili ter z rednimi in poostrenimi nadzori.
- Nedovoljeno kampiranje in prenočevanje na nedovoljenih mestih. Redarstvo izvaja poostrene nadzore samostojno, kot tudi s policisti.

Stalna naloga redarstva in inspekcije v Občini Gorje je proaktivni nadzor nad posegi v javno infrastrukturo (ceste...) in neustrezno vegetacijo, ki ovira varnost prometa.

Ukrepi in aktivnosti inšpektorata in redarstva so temeljili na takojšnjih odzivih na prijave ter obvestil o domnevnih nepravilnostih. Ukrepi občinske inšpekcije so bili največkrat opravljeni zaradi varstva občinskih cest in občinskih zemljišč, nedovoljene gradnje in nedovoljenega odlaganja odpadkov. Večina nepravilnosti je bila odpravljena ali sanirana po izdanem inšpekcijskem opozorilu.

5. PREKRŠKOVNI ORGAN IN PRAVNE ZADEVE

Postopki o prekrških sodijo v področje pravne obdelave kršiteljev, ki jih v okviru skupne občinske uprave izvaja sodelavka s področja pravnih zadev in višja redarka. V tem okviru se vodi prekrškovne postopke tako za potrebe redarstva kot inšpektorata, saj skupna občinska uprava nastopa kot enovit prekrškovni organ na podlagi odloka o ustanovitvi.

Pravnica SOU MIR Jesenice se je poleg vodenja prekrškovnih postopkov, redno in aktivno vključevala v postopek sprejemanja lokalnih in nacionalnih pravnih aktov, s pregledom in modifikacijo pripravljenih predlogov, ki so posredno ali neposredno vplivali na delo SOU na področju Občin ustanoviteljic. V teh postopkih so bili podani konkretni predlogi za izboljšanje učinkovitosti materialnih predpisov.

V letu 2023 je SOU MIR Jesenice ugotovila in obravnavala 11.171 (10.008) prekrškov in posledično izdelala in izdala preko 24.000 posamezne prekrškovne dokumentacije.

V postopkih o prekrških je bilo posledično skupno za 470.302,94€ (388.391,16 €) plačanih glob in sodnih taks prekrškovnega organa.

	<i>Prekrški</i>	<i>Odločbe</i>	<i>Opozorila</i>	<i>ZSV</i>	<i>Poizvedbe</i>	<i>FURS</i>	<i>KT</i>	<i>Ustavljene postopki</i>	<i>Delež %</i>
JESENICE	3924	240	326	147	2180	209	1307	135	35,28
GORJE	1403	43	23	28	1001	49	593	95	13,48
KR.GORA	5280	452	343	132	3067	121	1718	291	47,52
ŽIROVNICA	564	28	77	13	123	7	66	12	3,72
SKUPNO	11.171 (10.008)	763 (452)	769 (647)	320 (209)	6371 (5592)	386 (387)	3684 (2793)	533 (357)	100%

6. CIVILNA ZAŠČITA

Civilna zaščita je v okviru SOU MIR Jesenice pričela z delovanjem s 1. 7. 2021.

Sodelavka s področja CZ sodeluje predvsem s poveljniki CZ občin in sledi njihovim navodilom, pobudam, usmeritvam in željam. Delo koordinira s predstavniki občinskih uprav (župani, direktorji, vodje oddelkov in strokovnimi sodelavci) ter ostalimi organizacijami sistema zaščite in reševanja in jim pri delu nudi potrebno in dogovorjeno podporo.

Pri svojem delu sodelujemo s poveljniki CZ občin, sledimo njihovim navodilom, pobudam, predlogom, usmeritvam in željam. Vse aktivnosti v poročilu so plod sodelovanja s poveljniki, direktorji občinskih uprav, župani, strokovnimi sodelavci občin in člani enot CZ.

Aktivnosti za krepitev odpornosti lokalnih skupnosti:

1. Zemeljski plazovi v občini Jesenice:
 - Zaledje Koroške Bele, spremljanje rezultatov raziskav, ogledi na terenu, koordinacija in spremljanje služb, ki delujejo na zemeljskih plazovih, pomoč in priprava dokumentov pri prijavah Geološkega zavoda Slovenije na različne projekte
 - Zemeljski plaz Betel, spremljanje rezultatov raziskav, ogledi na terenu, spremljanje sanacije
 - Zemeljski plazovi, ogrožajo zasebne in javne objekte, ogledi na terenu, pridobivanje mnenj geologov in dokumentacije glede sanacij
 - Organizacija in priprava različnih dogodkov, predavanj, izobraževanj za prebivalce občine predvsem na temo zemeljskih plazov v občini
 - Sodelovanje pri pripravi vaj evakuacije vrtca in OŠ Koroška Bela

Ostale aktivnosti:

- Pregled AED-jev po celotni občini in zamenjava opreme tam kjer je bilo to potrebno (pregled baterij in elektrod)
 - Ogled in seznanitev s tveganji v podjetju EUROSOL (SEVESO – obrati manjšega in večjega tveganja za okolje)
2. Srednjeročni program varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v občini Žirovnica:
 - Osvežitev podatkov ter priprava novega Srednjeročnega programa, pridobivanje novih podatkov, finančnih in strateških načrtov ekip in enot, ki delujejo v sistemu zaščite in reševanja v občini, predstavitev programa občinskemu svetu in njegovim odborom
 - Dopolnitev podatkov v Občinskem načrtu oskrbe z vodo, pridobivanje podatkov s strani JEKO d.o.o.
 - Pregled požarnih bazenov v občini
 - Sodelovanje z Agrarno skupnostjo Doslovče-Breznica glede gospodarjenja z gozdom nad hišami in zagotavljanja požarne varnosti na pašnikih, ki so v lasti AS Doslovče-Breznica
 - Priprava izobraževanj, predavanj za člane enot CZ občine
 3. Srednjeročni program varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v občini Gorje:
 - Pregled in osvežitev podatkov v Oceni ogroženosti za občino
 - Dopolnitev podatkov v Občinskem načrtu oskrbe z vodo, sodelovanje s Komunalo Bled
 - Ogled vseh ogroženih in potencialno ogroženih območij v občini Gorje
 - Ocena ogroženosti in Občinski načrt oskrbe z vodo bosta zaključena v prvih mesecih 2024
 4. Sodelovanje pri ogledih na območju poplavljenih hiš v Dovjah (Vatiše)
Priprava Načrta zaščite in reševanja ob poplavih, načrt bo zaključen v prvem polletju 2024

Odziv in sodelovanje pri naravnih in drugih nesrečah

1. Občina Jesenice, neurja: 17.7.- 25.7., 26.7. – 3.8., 4.8.-31.8., 27.10.- 6.11.
 - Sodelovanje v Komisiji za ocenjevanje škode po naravnih in drugih nesrečah, sklici komisije, priprava vseh obrazcev, ogledi in ocenjevanje škode na terenu
 - Ocena intervencijskih stroškov in škode na stvareh, vnosi škode na stvareh v program Ajda, sodelovanje pri pripravi predhodne ocene škode, predhodnega programa sanacije po

- poplavih, programa o porabi dodeljenih sredstev občinam in pripravi ostalih dokumentov v zvezi s sanacijo škode, pridobljenih sredstvih in poročanjem o škodi
- Sodelovanje v operativnem štabu CZ občine Jesenice
2. Občina Žirovnica, neurje 4.8., 27.10.
- Sodelovanje v Štabu CZ občine
 - Spremljanje razmer na terenu
 - Ogledi škode
3. Občina Gorje, neurje 19.7.
- sodelovanje s strokovno sodelavko občine pri prijavi intervencijskih stroškov po neurju
 - sodelovanje s poveljnikom štaba CZ občine
4. Občina Kranjska Gora, neurje 4.8. in poplavljanje presihajočega jezera Ledine
- Sodelovanje v Komisiji za oceno škode na stvareh ob naravnih in drugih nesrečah
 - Sodelovanje pri intervenciji na Ledinah, priprave zapisnikov, pridobivanje soglasij lastnikov zemljišč za posege, sodelovanje s strokovnim sodelavcem občine pri pripravi objav v medijih in pri pripravi odredb in sklepov poveljnika CZ občine
 - Sodelovanje s strokovno sodelavko občine pri vpisu škode v program Ajda

Ostale aktivnosti:

- Priprava člankov in obvestil za objavo v različnih sredstvih obveščanja
- Udeležba na sestankih ki so sledili po neurjih in na katerih smo dobivali navodila glede priprave dokumentov, poročanja in pridobivanja sredstev za sanacijo. Spremljanje aktualnih novic

7. POŽARNA VARNOST

Požarna varnost je v okviru SOU MIR Jesenice pričela z delovanjem s 1. 3. 2022.

Sodelavka s področja PV opravlja predvsem zakonske naloge s področja Zakon o varstvu pred požarom /ZVPoz/, Zakona o gasilstvu /ZGas/ in Uredbe o varstvu pred požarom v naravnem okolju.

V tem kontekstu je bilo predvsem opravljeno;

- izdajanje sklepov o požarni straži in preklicev sklepov
- pomoč pri pripravi finančnih poročil za GZ, GPO in PGD
- pomoč pri izdelavi zaključnih računov za GZ in PGD
- administrativna pomoč GZ
- pomoč pri pridobivanju ponudb za nabavo opreme
- priprava, organizacija in pomoč pri izvedbi gasilskih tekmovanj, izobraževanj in usposabljanj
- delovanje v Odboru za načrtovanje uporabe sredstev požarnega sklada
- pomoč pri inventurnih opravilih

- pomoč pri pripravi temeljnih gasilskih izobraževanj in usposabljanj
- delovanje v Odboru za načrtovanje uporabe sredstev požarnega sklada Občine Jesenice
- strokovna pomoč za delo organov GZ Jesenice
- pomoč pri organizaciji dela organov GZ
- strokovna pomoč PGD
- sodelovanje z GZS, občino, davčno upravo in ostalimi ustanovami
- skrb za posodabljanje poslovanja



Gregor JARKOVIČ, mag.
Vodja skupne občinske uprave